Постановление Правительства РФ от
25.06.2016 N 576

"Об утверждении максимальных размеров
платы за предоставление копий технических
паспортов, оценочной и иной документации
органов и организаций по государственному

техническому учету и (или) технической
инвентаризации (регистрационных книг,

реестров, правоустанавливающих документов
и тому подобного) и содержащихся в них

сведений"

 Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.11.2016

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 25.06.2016 N 576
"Об утверждении максимальных размеров платы за предоставление
копий т...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.11.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2016 г. N 576

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МАКСИМАЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ
ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОПИЙ ТЕХНИЧЕСКИХ ПАСПОРТОВ,
ОЦЕНОЧНОЙ И ИНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ УЧЕТУ И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ
ИНВЕНТАРИЗАЦИИ (РЕГИСТРАЦИОННЫХ КНИГ, РЕЕСТРОВ,

ПРАВОУСТАНАВЛИВАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ И ТОМУ ПОДОБНОГО)
И СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

В соответствии с частью 2.7 статьи 45 Федерального закона "О государственном кадастре

недвижимости" Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые максимальные размеры платы за предоставление копий технических

паспортов, оценочной и иной документации органов и организаций по государственному техническому
учету и (или) технической инвентаризации (регистрационных книг, реестров, правоустанавливающих
документов и тому подобного) и содержащихся в них сведений.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 июня 2016 г. N 576

МАКСИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОПИЙ ТЕХНИЧЕСКИХ ПАСПОРТОВ,
ОЦЕНОЧНОЙ И ИНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ УЧЕТУ И (ИЛИ) ТЕХНИЧЕСКОЙ
ИНВЕНТАРИЗАЦИИ (РЕГИСТРАЦИОННЫХ КНИГ, РЕЕСТРОВ,

ПРАВОУСТАНАВЛИВАЮЩИХ ДОКУМЕНТОВ И ТОМУ ПОДОБНОГО)
И СОДЕРЖАЩИХСЯ В НИХ СВЕДЕНИЙ

Вид документа, копия которого предоставляется, либо содержащего
сведения

Максимальный размер
платы, рублей

1. Технический паспорт объекта капитального строительства,
помещения (общей площадью до 100 кв. м), формат A4 - 1 лист

442

2. Технический паспорт объекта капитального строительства,
помещения (общей площадью от 100 кв. м до 500 кв. м), формат
A4 - 1 лист

392

3. Технический паспорт объекта капитального строительства,
помещения (общей площадью от 500 кв. м), формат A4 - 1 лист

369

4. Поэтажный/ситуационный план, формат A4 - 1 лист 1008

consultantplus://offline/ref=8AFA7A4290B8E1EF3B4439B0721121D46E495E9F9E6D71AD421D3874F35E1F56D5166A938A49i1M

Постановление Правительства РФ от 25.06.2016 N 576
"Об утверждении максимальных размеров платы за предоставление
копий т...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.11.2016

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

5. Поэтажный/ситуационный план, иной формат - 1 лист 1153

6. Экспликация поэтажного плана, экспликация объекта
капитального строительства, помещения

956

7. Учетно-техническая документация, содержащая сведения об
инвентаризационной, восстановительной, балансовой или иной
стоимости объекта капитального строительства, помещения,
формат A4 - 1 лист

1008

8. Проектно-разрешительная документация, техническое или
экспертное заключение или иная документация, содержащаяся в
архиве, формат A4 либо иной формат - 1 лист

1008

9. Правоустанавливающий (правоудостоверяющий) документ,
хранящийся в материалах инвентарного дела, формат A4 - 1
лист

1153

10. Выписка из реестровой книги о праве собственности на объект
капитального строительства, помещение (до 1998 года)

655

11. Справка, содержащая сведения об инвентаризационной
стоимости объекта капитального строительства

3449

12. Справка, содержащая сведения об инвентаризационной
стоимости помещения

1891

13. Справка, содержащая сведения о наличии (отсутствии) права
собственности на объекты недвижимости (один
правообладатель)

2265

14. Справка, содержащая сведения о характеристиках объекта
государственного технического учета

2452